32. *Ad spem æternitatis sunt dirigendæ.* — Quia

¹ Deest comites in Laud., Corb. Germ., Pratel. et al. Norm.

² Laudun., recurrit.

³ Laud., et in corporibus videmus.

⁴ Pratel., quia si otium.

⁵ Editi recent., subtili ergo discretionem.

⁶ Vindoc., Pratel., etc., ab ore zeli.

⁷ Laud., infigat.

⁸ Longip., ne sibi... avarus appetat, per quod sibi soli timidus parcat.

⁹ Unus Ebroic., æterni iudicis.

¹⁰ Hæc desunt in Vindoc., usque ad si lumen.

¹¹ Laud., quantæ sunt.

¹² Recent., in fundamento solidatæ.

igitur intentiones electæ uniuscujusque animæ¹ spei A æternitatis innitantur, recte voce 909 Dominica de hac terra dicitur : ² *Super quo bases illius solidatæ sunt ?* Ac si aperte diceret, Nisi super me. Cui dum justa quæque anima intendit, omne quod temporaliter facit, in me procul dubio non temporaliter construit. Quia vero tunc robustius in fundamento solidamur, cum verba Dei et in exterioribus præceptis sequimur, et in intimis sensibus subtilius intelligendo pensamus, recte subjungitur :

CAPUT XIII [Vet. XIV].

IBID. — *Vel quis dimisit lapidem angularem ejus ?*

33. *Christus lapis angularis, quod vitam activam et contemplativam in se conjunxerit.* — Lapis quippe angularis est ad sacra eloquia intellectus duplex. Qui tunc divinitus dimittitur, quando nequaquam di- B stricto iudicio ignorantia suæ tenebris illigatur ; sed quadam libertate perfruitur, dum in præceptis Dei sufficit vel exsequendo exteriora agere, vel contemplando interna sentire. Ad quod nunquam noster intellectus assurgeret, si ad suscipiendam naturam nostram ipse noster conditor non veniret. Qui aliter angularis lapis dicitur, quia duos in se populos junxit ; atque aliter, quia conjunctæ utriusque vitæ, activæ videlicet et contemplativæ, in se exempla monstravit. Ab activa enim vita longe contemplativa distat ; sed incarnatus Redemptor noster veniens, dum utramque exhibuit, in se utramque sociavit. Nam cum in urbe miracula faceret, in monte vero orando continue pernoctaret, exemplum suis fidelibus præbuit, ut nec contemplationis studio proximorum curam C negligent, nec rursum cura proximorum immoderatus obligati contemplationis studia derelinquant ; sed sic in utriusque mentem partiendo conjungant, quatenus nec amorem Dei præpediat amor proximi, nec amorem proximi, quia transcendit, abiciat amor Dei. Quia igitur humano cordi quid ageret ignoranti Dei atque hominis Mediator apparuit, qui et agendo transitoria disponeret, et contemplando ostenderet unde cuncta penderent, recte dicitur : *Vel quis dimisit lapidem angularem ejus ?* Ac si aperte Dominus diceret : Nisi ego, qui unicum quem sine tempore genui servandis hominibus cum tempore ostendi, in cuius vita ³ discerent etiam diversa vivendi studiana discrepare. Et notandum quod eum non se emisisse, sed dimisisse asserit, quia profecto humanam naturam Filius suscipiens ad ima de sublimibus venit. Cujus incarnationis mysterium quia et electi angeli mirati sunt, qui eodem mysterio redempti non sunt, recte subjungitur :